彭水环发〔2021〕26号

彭水苗族土家族自治县生态环境局

关于做好2021年高中考期间环境噪声监督

管理工作的通知

局属各科、站、队、办、中心：

根据市生态环境局办公室《关于强化2021年高中考期间环境噪声监督管理工作的通知》（渝环办〔2021〕109号）彭水自治县生态环境保护委员会办公室《印发2021年高中考期间环境噪声监督管理工作的通知》（彭水环委办〔2021〕10号）精神，为确保2021年高中考有序推进，给广大考生营造一个舒适安静的学习考试和生活环境，现就2021年普通高考、中考（以下简称高中考）考试期间环境噪声监督管理工作有关事项通知如下：
一、时间安排
2021年高考时间为2021年6月7日—9日，中考时间以县教委公布为准。

二、工作要求
（一）成立领导小组。成立由局长廖福保同志任组长，副局长张绍云、环境行政执法支队支队长崔锦洪同志为副组长，各科、站、队、办、中心为成员的工作领导小组。

（二）严格审批管理。高中考期间（5月22日至中考结束当日白天），除抢险、抢修外的夜间施工外，不得发放夜间作业审核意见书。考试期间，禁止在彭中、一中、民族中学考场周围100米区域内进行产生环境噪声扰民的作业（中考考点以县教委届时公布为准，另行通知）。
（三）开展集中检查。以在建建筑工地、营业酒吧、歌城为重点，一是从6月1日起至中考结束，各小组成员持续开展夜间巡查，依法从严打击违法夜间作业行为（分组名单见后）；二是高中考期间，执法支队抽调执法人员集中检查考场周围100米区域内产生环境噪声扰民的作业直至每堂考试结束（执法人员名单后）。三是由执法支队长或副支队长带队，抽调精干力量，重点督查考场周边地区和学校、居民区等噪声敏感建筑物集中区域，对限期整改的单位开展检查，督促施工单位认真落实施工现场噪声管理制度（公示制度、与周围居民的沟通协调机制等内容），从严查处、曝光违规施工行为。结合12369环保举报热线提供的群众投诉线索，会同县公安局、县住房城乡建委及新闻媒体，对产生环境噪声扰民的违法作业开展联合执法。

（四）严格监督执法。专项行动执法检查采取突击检查方式，检查过程要坚决排除干扰，不徇私情，秉公执法，确保执法检查效果。对高中考期间查处的夜间违法作业行为，按照《重庆市环境保护条例》有关规定从严从重处罚。相关案件，生态环境监测机构原则上应在3日内出具监测报告。执法人员应在收到报告起3日内进行立案，立案后次日起7日内下达行政处罚事先告知书，原则上在立案后次日起1个月内作出行政处罚决定书。立案查处或作出处罚时要做到适用法律准确、证据充分、程序合法、整改到位。

（五）加强值班值守。高中考期间，实行24小时值班制，投诉电话78493966保持24小时畅通，巡查人员加大检查力度，增加巡查频次。充分利用各类媒体加强宣传报道，畅通投诉渠道，营造良好的考试氛围。
（六）强化信息报送。各巡查小组每日上午9:30前报告前一天检查日报（附件1），并将检查照片报送执法支队陈婷。每周一、周四中午12时前向市生态环境局报送前阶段检查情况，并附检查照片。

三、巡查值班分组
（一）巡查人员分组名单（6.1—6.6日原值班组不变）

	时间
	组别
	巡查范围
	带班领导
	联络人
	成 员
	驾驶员
	备注

	6月1日-6日
	老城区组
	老县城范围内、
	崔锦洪13594925588
	杨显中18623296663
	杨显中李辽阔、田科丹
	何德荣18996960069

	6月1日-6日
	新城组
	新城范围内、
	陈坤照13709487271
	陶国忠13330396599
	阮旺、陶国忠、李强
	刘海良18996930227

	6月1日-6日
	一中组
	关口一中片区
	张绍云13908276731
	徐兴卫15826411357
	秦凯、徐兴卫、孙凌
	廖福炳1899695837

备注：6.1—6.6日原值班组不变

（二）高中考期间巡查人员名单 （中考另行通知）
	地点
	时间
	巡查

人员
	联系电话
	带班领导
	联系电话
	驾驶员

	彭中
	6月7日——9日（8:40——11:3014:40——17:00）
	杨显中
	18623296663
	廖福保
	13709494783
	何德荣18996960069

	田科丹
	18996968191

	一中
	6月7日——9日（8:40——11:3014:40——17:00）
	代芳
	18996961009
	张绍云
	13908276731
	廖福炳18996958378

	王剑
	13220258321

	民中
	6月7日——9日（8:40——11:3014:40——17:00）
	陶国忠
	13330396599
	崔锦洪
	13594925588
	刘海良18996930227

	刘恩行
	18580377268

彭水苗族土家族自治县生态环境局

2021年5月27日
彭水苗族土家族自治县生态环境局办公室           2021年5月27日印发